Протокол №И-КК-02 от 14.02.2022 г. заседания Контрольной комиссии  Ассоциации «Инженер-

Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 1

ПРОТОКОЛ № И-КК-02

заседания Контрольной комиссии

Ассоциации «Объединение организаций выполняющих инженерные изыскания в

газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Изыскатель»

Место проведения заседания: г. Москва

Дата проведения заседания –  14 февраля 2022 года

Дата составления протокола – 14 февраля 2022 года

Приняли участие члены Контрольной комиссии:

1. Староверов Олег Николаевич;

2. Кадин Сергей Николаевич;

3. Погорелый Александр Петрович.

В заседании приняли участие 3 члена Контрольной комиссии.

Кворум имеется.

Председатель Контрольной комиссии Ассоциации «Объединение организаций

выполняющих инженерные изыскания в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Изыскатель» Староверов Олег Николаевич.

Секретарь Контрольной комиссии Ассоциации «Объединение организаций

выполняющих инженерные изыскания в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Изыскатель» Василевская Полина Васильевна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении Аналитического отчета о работе Экспертно-аналитического

управления в рамках деятельности Контрольной и Дисциплинарной комиссий в

2021 году.

2. О внесении изменений в План проверок на 2022 год.

3. О проведении плановых проверок в марте 2022 года и утверждении Плана-

графика.

По вопросу №1 повестки дня. О рассмотрении Аналитического отчета о работе

Экспертно-аналитического управления в рамках деятельности Контрольной и

Дисциплинарной комиссий в 2021 году.

Членами Контрольной комиссии рассмотрен Аналитический отчет о работе

Экспертно-аналитического управления в рамках деятельности Контрольной и

Дисциплинарной комиссий в 2021 году.

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

Утвердить Аналитический отчет о работе Экспертно-аналитического управления в рамках

деятельности Контрольной и Дисциплинарной комиссий в 2021 году.

Голосовали:

Протокол №И-КК-02 от 14.02.2022 г. заседания Контрольной комиссии  Ассоциации «Инженер-

Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 2

Староверов Олег Николаевич – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Погорелый Александр Петрович – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Утвердить Аналитический отчет о работе Экспертно-аналитического управления в

рамках деятельности Контрольной и Дисциплинарной комиссий в 2021 году.

По вопросу №2 повестки дня. О внесении изменений в План проверок на 2022 год.

В соответствии с п.2.6.8 Положения о Контрольной комиссии (изменения

утверждены Протоколом Совета Ассоциации №И-12/2017 от 18.08.2017) Контрольная

комиссия утверждает ежегодный План проведения проверок, в т.ч. изменения, вносимые в

ежегодный План проведения проверок.

 В связи с ростом заболеваемости Covid-19, вызванным штаммом Омикрон на

территории РФ, и необходимостью принять соответствующие меры по недопущению

распространения инфекции, членами Контрольной комиссии рассмотрен вопрос об

изменении формы проверок (с выездной на камеральную) и внесении соответствующих

изменений в План проверок на 2022 год:

№

п\п

№

рег.

Полное наименование

организации

Внести изменения

в План проверок на 2022 год (март)

Предмет

проверки

Форма

проверки по

Плану

Изменение

формы

проверки

1 230 ООО "СпецГазПроект" ч.2 ст. 9 ФЗ-315;

п.1 ч.2 ст. 55.13

ГрК РФ

выездная

камеральная

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

Внести изменения в План проверок на 2022 год в отношении организаций-членов

Ассоциации:

№

п\п

№

рег.

Полное наименование

организации

Внести изменения

в План проверок на 2022 год (март)

Предмет

проверки

Форма

проверки по

Плану

Изменение

формы

проверки

1 230 ООО "СпецГазПроект" ч.2 ст. 9 ФЗ-315;

п.1 ч.2 ст. 55.13

ГрК РФ

выездная

камеральная

Голосовали:

Староверов Олег Николаевич – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Погорелый Александр Петрович – «за»

«за» -  три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Протокол №И-КК-02 от 14.02.2022 г. заседания Контрольной комиссии  Ассоциации «Инженер-

Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 3

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Внести изменения в План проверок на 2022 год в отношении организаций-членов

Ассоциации:

№

п\п

№

рег.

Полное наименование

организации

Внести изменения

в План проверок на 2022 год (март)

Предмет

проверки

Форма

проверки по

Плану

Изменение

формы

проверки

1 230 ООО "СпецГазПроект" ч.2 ст. 9 ФЗ-315;

п.1 ч.2 ст. 55.13

ГрК РФ

выездная

камеральная

По вопросу №3 повестки дня. О проведении плановых проверок в марте 2022 года и

утверждении Плана-графика.

Членами Контрольной комиссии рассмотрен перечень организаций, в отношении которых

планируется провести проверки в марте 2022 года (с учетом решения, принятого по

вопросу №1 данного Протокола) в соответствии с утвержденным Планом проверок на

2022 год (Протокол №И-КК-13 от 25.11.2021) на предмет соблюдения требований ч.2 ст. 9

ФЗ-315; п.1 ч.2 ст. 55.13 ГрК РФ:

№пп Рег.№ Наименование организации Форма проверки

1 230 ООО "СпецГазПроект" Камеральная

(решение по вопросу

№1 данного

Протокола -

изменение формы

проверки)

2 016 ООО "Газпром трансгаз Екатеринбург" Камеральная

3 018 АО "Газпроектинжиниринг" Камеральная

4 019 ООО "ОКОР" Камеральная

5 020 ООО "ППП Искусственные сооружения" Камеральная

6 021 ООО "Газпром трансгаз Нижний Новгород" Камеральная

7 024 "САХАЛИН ЭНЕРДЖИ ИНВЕСТМЕНТ

КОМПАНИ Лтд."

Камеральная

8 026 ООО "Газтранзит" Камеральная

ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

3.1. Провести плановые проверки в марте 2022 года в отношении организаций:

№пп Рег.№ Наименование организации Форма проверки

1 230 ООО "СпецГазПроект" Камеральная

(решение по вопросу

№1 данного

Протокола -

изменение формы

проверки)

2 016 ООО "Газпром трансгаз Екатеринбург" Камеральная

Протокол №И-КК-02 от 14.02.2022 г. заседания Контрольной комиссии  Ассоциации «Инженер-

Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 4

3 018 АО "Газпроектинжиниринг" Камеральная

4 019 ООО "ОКОР" Камеральная

5 020 ООО "ППП Искусственные сооружения" Камеральная

6 021 ООО "Газпром трансгаз Нижний Новгород" Камеральная

7 024 "САХАЛИН ЭНЕРДЖИ ИНВЕСТМЕНТ

КОМПАНИ Лтд."

Камеральная

8 026 ООО "Газтранзит" Камеральная

3.2. Утвердить План-график проведения плановых проверок в марте 2022 года.

Голосовали:

Староверов Олег Николаевич – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Погорелый Александр Петрович – «за»

«за» -  три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

3.1. Провести плановые проверки в марте 2022 года в отношении организаций:

№пп Рег.№ Наименование организации Форма проверки

1 230 ООО "СпецГазПроект" Камеральная

(решение по вопросу

№1 данного

Протокола -

изменение формы

проверки)

2 016 ООО "Газпром трансгаз Екатеринбург" Камеральная

3 018 АО "Газпроектинжиниринг" Камеральная

4 019 ООО "ОКОР" Камеральная

5 020 ООО "ППП Искусственные сооружения" Камеральная

6 021 ООО "Газпром трансгаз Нижний Новгород" Камеральная

7 024 "САХАЛИН ЭНЕРДЖИ ИНВЕСТМЕНТ

КОМПАНИ Лтд."

Камеральная

8 026 ООО "Газтранзит" Камеральная

3.2. Утвердить План-график проведения плановых проверок в марте 2022 года.

Приложение: План-график проведения проверок в марте 2022 года на 2 л.

Председатель Контрольной комиссии

О.Н. Староверов

Секретарь Контрольной комиссии

П.В. Василевская